Rentrée 2023

T Résabus, c’est quoi ?

C’est le service sur réservation qui s'adapte & mes besoins. Le
véhicule est reconnaissable avec deux bornes de toit Fil Bleu.
A bord, je voyage avec un ticket ou, en illimité avec mon abonnement.

Web et mObile La réservation est possible jusqu’a 30 minutes avant le départ.

www.filbleu.fr
et via l'application mobile Fil Bleu
(iOS - Android)

" Mon trajet en 6 étapes.
Agence Fil Bleu J P

9 rue Michelet a TOURS

du lundi au vendredi de 7h30 a 19h

le samedi de 10h a 17h.

Je prends rendez-vous en ligne pour éviter
la file d'attente !

Service clients

- par téléphone au 02 47 66 70 70

du lundi au vendredi de 6h a 20h et le
samedi de 10h a 20h

- par e-mail a service.clients@filbleu.fr
- par courrier a

Filbleu - Service Clients

Avenue de Florence

37700 Saint-Pierre-des-Corps

service prélevement automatique
02 47 66 70 70 - fileclair@filbleu.fr
ou espace perso sur filbleu.fr

Réserver mon Résabus, c’est simple!

Je télécharge 'appli Fil Bleu Résabus pour
réserver (je peux également réserver sur filbleu.fr
ou au 02 47 66 70 70).

Je choisis mes arréts de départ et d’arrivée.

Je sélectionne mon horaire préféré.
Je peux réserver mon trajet retour.

Le jour J, je regois un SMS ou une notification
30 minutes avant le passage de mon véhicule.

L'application me guide jusqu’a mon arrét.
- Je regois 1 SMS/notification a I'approche du véhicule.
/ Resabus 56 Je peux suivre I'avancée du véhicule sur I'appli.
Les Charmes les dimanches Je suic Fil B
J'arrive @ mon arrét 5 minutes avant I'horaire.

Chanceaux sur Choisille
, - Je monte et je valide mon titre.
J'ai la possibilité d’acheter un ticket a bord.

Chanceaux Centre - Ste Agathe
Notre Dame d'0é

V .
oo >on filbleu

Tours Métropole . s . .
Un service de Tours Métropole Val de Loire et du Syndicat
02476670170 des Mobilités de Touraine.

Agence Fil Bleu filbleu fr n u Un réseau géré par IKeous (2, LETRI DEPLIANT @?

S” + FACILE

9 Rue Michelet a Tours
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Tours Val de Loire

o Les arréts comportant le pictogramme &) sont accessibles dans les deux sens aux usagers en fauteuil roulant.
Un service de substitution est ouvert a certaines personnes a mobilité réduite sur les arréts en impossibilité technique avérée.

Plus d'infos au 02.47.66.70.70 ou sur filbleu.fr dans la rubrique accessibilité.

Filbleu.fr
& appli Fil Bleu

Je recherche l'itinéraire adapté a mes
besoins.

.Il'achéte et effectue mes démarches en
igne.

Je consulte les infos de mon arrét ou ma
ligne en temps réel.

Je recois une infq trafic sur mes lignes _
favorites par notifications ou sms/mail.

s
T
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Fréquence
de passages (en minutes)

60’ 30’ 30’

60’ 30’

Dimanche et fétes (sauf 1°" mai)
4 départs sur réservation
| |
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Pour bien voyager

J'arrive 5 minutes en avance.

Je prépare ma monnaie avant de
monter.

Je fais signe au conducteur.

Je monte par I'avant et je valide mon
titre de transport.

J'avance vers le fond et je laisse
I'acces aux personnes prioritaires aux
emplacements prévus a cet effet.

J'appuie sur le bouton
« arrét demandé ».
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direction TOURS NORD

Vaucanson

Lundi au Vendredi - Monday to Friday
A

Les Charmes
Ste Agathe
Eve Lavalliere
Les Guessiéres
Béveniéres
ND d'0é Centre
Champeigné
Willy Brandt
Milletiere
Petite Arche
Luxembourg
Vaucanson

Samedi - Saturday

Les Charmes
Ste Agathe
Eve Lavalliere
Les Guessiéres
Bévenieres
ND d'0é Centre
Champeigné
Willy Brandt
Milletiére
Petite Arche
Luxembourg
Vaucanson

(&
Les Charmes
Ste Agathe
Eve Lavalliere
Les Guessiéres
Bévenieres
ND d'0é Centre
Champeigné
Willy Brandt
Milletiere
Petite Arche
Luxembourg
Vaucanson

6.20
6.24
6.27
6.29
6.31
6.32
6.36

6.40
6.43
6.45
6.49

6.19
6.21
6.23
6.25
6.26
6.30

6.35
6.38
6.40
6.44

6.50
6.55
6.58
7.00
7.02
7.03
7.08

713
717
719
7.3

7.20
7.24
7.26
7.28
730
731
735

740
743

749

13.45
13.49
13.51
13.53
13.55
13.56
14.00

14.04
14.06
14.08
14.12

7.07
712
715
717
719
7.20
1.26

132
736
738
744

8.21
8.23
8.25
8.27
8.28
832

8.37
8.40

8.47

719
722
1.24
1.26
1.27
133

739
743
145
751

9.23
9.27
9.29
931
933
9.34
9.38

943
9.46

9.53

4
746
749
751
7.53
754
8.00

8.06
8.10
8.12
8.18

8.09
8.12
8.14
8.16
8.17
8.22

8.28
8.32
8.34
8.40

8.15
8.20
8.23
8.25
8.27
8.28
832

8.38
8.42
8.44
8.50

8.50
8.55
8.58
9.00
9.02
9.03
9.07

9.12
9.16
9.18
9.23

9.27
9.30
9.32
9.34
9.35
9.39

9.44
9.47
9.49
9.54

1031
10.35
10.38
10.40
10.42
10.43
10.47

10.52
10.55
10.57
11.02

Dimanche et fétes - Sunday & Bank Holidays (sauf 1°* Mai)
uniquement sur réservation

12.54
12.58
13.01
13.03
13.05
13.06
13.10

1315
1318
13.20
13.25

o
(@ Résabus, comment ¢a marche ? o

13.58
14,01
14.03
14.05
14.06
1410

1415
1418
14.20
14.25

15.04
15.08
1511
15.13
15.15
15.16
15.20

15.25
15.28
15.30
15.35

15.54
15.57
15.59
16.01
16.02
16.06

16.11
16.14
16.16
16.21

16.24
16.28
16.31
16.33
16.35
16.36
16.40

16.45
16.48
16.50
16.56

Les dimanches et jours fériés, 2 allers-retours sur réservation sont proposés
sur I'ensemble de la ligne (inaccessible aux usagers en fauteuil roulant).

Pour réserver un Résabus, rendez-vous 24h/24 et 7j/7 sur I'appli «Fil Bleu
Résabus» (dans tous les stores), sur filbleu.fr ou appelez le 02.47.66.70.70 du
lundi au vendredi de 6h a 20h et le samedi de 10h a 20h.

La réservation est possible jusqu’a 30 minutes avant le départ!

TN ELCU Tl A: Ce bus ne circule pas pendant les vacances scolaires.

Ces horaires sont donnés a titre indicatif; ils dépendent des aléas de la circulation.

17.20
17.24
17.27
17.29
17.31
17.32
17.36

74
17.45
17.47
17.54

17.52
17.56
17.59
18.01
18.03
18.04
18.08

18.13
18.16
18.18
18.24

18.20
18.24
18.27
18.29
18.31
18.32
18.36

18.40
18.43
18.45
18.51

18.51
18.55
18.58
19.00
19.02
19.03
19.07

9.1
1914
19.16
19.21

Les Charmes
Ste Agathe
Eve Lavalliere
Les Guessiéres
Bévenieres
ND d'0é Centre
Champeigné
Willy Brandt
Milletiere
Petite Arche
Luxembourg
Vaucanson

Les Charmes

Ste Agathe
Eve Lavalliere
Les Guessiéres
Bévenieres
ND d'0é Centre
Champeigné
Willy Brandt
Milletiére
Petite Arche
Luxembourg
Vaucanson



ﬁ direction CHANCEAUX SUR CHOISILLE

Les Charmes

bus

Lundi au Vendredi - Monday to Friday A A
Vaucanson 635 706 740 806 836 9.02 1002 1112 1225 1332 1433 1544 1611 1621 1631 1716
Luxembourg 639 710 744 810 840 9.06 1006 1116 1229 1336 1437 1548 1615 1625 1635 17.20
Petite Arche 640 711 745 811 841 907 1007 1117 1230 13.37 1438 1550 1617 16.27 1637 17.22
Milletiere 642 714 748 814 844 910 1010 11.20 1233 1340 1441 1553 1621 1631 1641 17.26
Willy Brandt - - 7.50 - - -
Champeigné 646 718 756 818 848 914 1014 1124 1237 1344 1445 1557 16.25 1635 1645 1731
ND d'Oé Centre 6.50 722 800 822 852 918 1018 1128 1241 1348 1449 16.01 1629 1639 1649 17.35
Béveniéres 651 723 801 823 853 919 1019 1129 1242 1349 1450 16.02 1630 16.40 16.50 17.36
Les Guessieres 6.53 725 8.03 825 855 921 1021 1131 1244 1351 1452 16.04 1632 1642 16.52 17.38
Eve Lavalliere 6.55 727 8.05 827 857 923 1023 1133 1246 13.53 1454 16.06 16.34 1644 16.54 1740
Ste Agathe 657 729 807 829 859 925 1026 1136 1249 1356 1457 16.09 1638 1648 16.58 17.44

LesCharmes 701 733 811 833 9.03 > 10.30 o 12.53 - 15.01 1613 16.42 - 17.02 -

Samedi - Saturday

Vaucanson 653 757 855 1001 1101 11.52 1224 1333 14.02 1439 1511 1545 1618 16.50 17.26 17.58
Luxembourg 6.57 801 859 1005 11.05 11.56 1228 1337 14.06 1443 1515 1549 16.22 16.54 1730 18.02
Petite Arche 658 8.02 9.00 10.07 1107 11.58 1230 1339 1408 1445 1517 1551 16.24 16.56 1732 18.04
Milletiére 700 8.04 9.02 10.09 1110 12.01 1233 1342 1411 1447 1519 1553 16.26 16.58 1734 18.06
Willy Brandt - = = = = = = = = = = = = = = =
Champeigné 704 8.08 9.06 1013 1114 1205 1237 1346 1415 1451 1523 1557 1630 1702 1738 18.10
NDd'Oé Centre 708 812 910 1017 1118 1209 1241 1350 1419 1455 1527 16.01 1634 1706 1742 18.14
Béveéniéres 709 813 911 1018 1119 1210 1242 1351 1420 1456 1528 16.02 1635 17.07 1743 18.15
Les Guessieres 711 815 913 1020 11.21 1212 1244 1353 1422 1458 1530 16.04 1637 17.09 1745 18.17
Evelavalliére 713 817 915 1022 1123 1214 1246 1355 1424 1500 1532 16.06 1639 1711 1747 1819
SteAgathe 715 819 917 1024 1125 1216 1248 1357 1426 1502 1534 16.08 1642 1714 1750 18.22

Les Charmes  7.19 o 9.21 11.29 12.52 14.30 15.38 16.46 17.54
imanche et fétes - Sunday & Bank Holidays (sau ai
@™, D he et fétes - Sunday & Bank Holidays (sauf 1 Mai)
uniquement sur réservation
Vaucanson 16.24 18.05
Luxembourg 16.28 18.09
Petite Arche 1629 18.10 G 5
Milletiere 1631 18.12 B Résabus, comment ¢ca marche ? o
Willy Brandt - -
Champeigné 16.35 18.16 . . L i . i
ND d'0é Centre 1639 18.20 Les dimanches et jours fériés, 2 allers-retours sur réservation sont proposés
Bévéniéres 1640 1821 sur I'ensemble de la ligne (inaccessible aux usagers en fauteuil roulant).
Les Guessiéres 1642 18.23
Eve Lavalliere 1644 18.25 Pour réserver un Résabus, rendez-vous 24h/24 et 7j/7 sur I'appli «Fil Bleu
Ste Agathe 1646 18.27 Résabus» (dans tous les stores), sur filbleu.fr ou appelez le 02.47.66.70.70 du
Les Charmes 16.50 18.31 lundi au vendredi de 6h a 20h et le samedi de 10h a 20h.

La réservation est possible jusqu’a 30 minutes avant le départ!

L ELACL M A Ce bus ne circule pas pendant les vacances scolaires.

Ces horaires sont donnés a titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.

1719
17.23
17.25
17.29

1734
1738
1739
174
17.43
1747
1751

18.33
18.37
18.39
18.41

18.45
18.49
18.50
18.52
18.54
18.57
19.01

1737
174
1743
1747

17.52
17.56
17.57
17.59
18.01
18.04
18.08

19.00
19.04
19.06
19.08

19.12
19.16
19.17
19.19
19.21
19.23

18.16
18.20
18.22
18.25

18.30
18.34
18.35
18.37
18.39
18.42
18.46

19.39
19.43
19.45
19.47

19.50
19.54
19.55
19.57
19.59
20.01
20.05

1831 1838 19.01 1936 Vaucanson
1835 1842 19.05 1940 Luxembourg
1837 1844 19.07 1942 Petite Arche
1840 1847 19.09 1944 Milletiere

- - - - Willy Brandt
1844 18.51 1913 1948 Champeigné
1848 18.55 1917 1952 NDd'Oé Centre
1849 18.56 1918 19.53 Béveniéres
18.51 18.58 19.20 19.55 Les Guessieres
1853 19.00 19.22 19.57 Eve Lavalliére
1855 19.02 1924 19.59 Ste Agathe

- 1906 19.28 20.03 LesCharmes

Vaucanson
Luxembourg
Petite Arche
Milletiere
Willy Brandt
Champeigné
ND d'Oé Centre
Béveniéres
Les Guessiéres
Eve Lavalliére
Ste Agathe
Les Charmes

Vacances scolaires

Eté 2023 : du 28/08/23 au 01/09/23
Toussaint : du 23/10/23 au 05/11/23

Noél : du 25/12/23 au 07/01/24
Hiver : du 26/02/24 au 10/03/24
Printemps : du 22/04/24 au 05/05/24
Pont de I'’Ascension : ven. 10/05/24
Eté 2024 : du 01/07/24 au 05/07/24




